[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a instalação de brinquedos destinados a crianças portadoras de doenças mentais e/ou físicas nos parques e praças municipais, pois é indispensável à inclusão destes brinquedos destinados a pessoas portadoras de deficiência em novos projetos para criação ou reforma de praças e parques no nosso município. Aproveitando deste solicitamos que seja implantado equipamentos de musculação.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, senhores vereadores, senhores munícipes: A falta de estrutura em parques e praças direcionada a portadores de limitações físicas e mentais, apresenta uma características notória de exclusão social, uma vez que essa parcela da população não é atendida.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Setembro de 2019.

	Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

9bf5e6b5-d38c-49b5-b985-e0ff3cbedec2.png
Requer imento N° 2295/2019 - PROTOCOLO 4813/2019 - 20/09/2019 13:00

image1.jpeg